
Svod mladých  
 
Svodu mladých se mohou účastnit jedinci ve věku od 6–18 měsíců (výjimečně starších). 
Na svod mladých je nezbytné se řádně přihlásit (viz přihláška a propozice). 

 
probíhá v těchto krocích :  
> Přejímka psů - kontrola očkovacích průkazů a zdraví psa, evidence účastníků, výdej 
katalogu ve výstavní kanceláři, výdej svodových karet 
> Měření výšky, kontrola chrupu na určeném místě 
> Posouzení exteriéru a povahy ve vyznačeném prostoru (kruhu) 
> Fotografování ve výstavním postoji na určeném místě 
> Vyzvednutí svodové karty a záznam výsledku do průkazu původu ve výstavní kanceláři 
 
Výška psa je měřena na pevné desce, položené na zemi. Chrup psa – kontroluje se skus a 
všechny zuby, také v zadní části čelisti. Povaha se posuzuje při všech částí svodu. Pes se musí 
umět předvést v postoji i pohybu, nechat se prohlédnout a ohmatat. Psi samci také 
zkontrolovat varlata.  
 
Každý účastník obdrží po dokončení kopii Svodové karty (ve výst. kanceláři) s konkrétními 
výsledky všech posuzovaných kritérií.   
Splnění svodu je podmínka k budoucímu uchovnění (bonitaci). 
Do průkazu původu se uvádí výsledek svodu SPLNIL,  datum, místo konání a podpis osoby 
zmocněné výborem klubu.  
Při  nedokončení všech částí, se svod považuje za nesplněný. Nesplnění svodu může být také 
z důvodu nemožnosti psa prohlédnout, agresivita. 
Nesplnění svodu se do PP nezapisuje. 
 
> Řád svodu mladých < 
 
 
 

 

https://www.bily-ovcak.cz/images/rady_stanovy/svodovy_rad.pdf

